SAA
E,_ DENR DENR Mimaropa Region <mimaroparegion@denr.gov.ph>
—

Re: Heirs of Mamerto Delos Reyes Sr. 1901 Lupang ninuno.
1 message

Amelia Delos reyes <ameliadelosreyes11@gmail.com> Mon, Nov 13, 2023 at 10:31 AM
To: DENR Mimaropa Region <mimaroparegion@denr.gov.ph>

On Fri, May 5, 2023, 10:48 AM Amelia Delos reyes <ameliadelosreyes11@gmail.com> wrote:
Good morning
Ma'am, si Amelia Delos Reyes - Zumaraga po ito,
Ang tunay na may karapatan sa manahing lupa, Ng aking tatay,
Na ikinaso ko po talaga
Sa inyong butihing Tabggapan,
Ng Roxas Palawan DENR at Puerto princess city ng PENRO DENR at region 1V- B manila DENR case number, 5681 ako po ang
nanalo at DENR Quezon city case number. 5598 at Ako po talaga nanalo,
Lot - 307- at Lot- 907 - pls. 232.
Nkikiusap po talaga Ako,
na mapa hold Ang survey ng sinomang surveyor na Hindi ko alam talaga dhil pinaasa ako ng ilang surveyor na sina G E . Gerardo ferrer,
antolihao arnulfo, at Eco, aldrix at Liao pina asa po talaga nila Ako at Pina hintay niluko Ako,
At Ngayon ok kumukuha ako ulit Ng bagong surveyor, at mag request po ako ulit at mag Padala po ako Ng re - protest para Po ma hold
ang survey ng MGA nav sabuatan

On Fri, May 5, 2023, 10:29 AM Amelia Delos reyes <ameliadelosreyes11@gmail.com> wrote:
Good morning
Sir,
pls. Nkikiusap po talaga Ako na huwag munang mapa aprobahan ang sinomang surveyor na nag survey sa lupa Kong manahin sa aking
tatay. Alfredo U. Delos Reye,
Na aking ikinaso sa tanggapan po ng DENR office,
Ng Roxas Palawa,
At DENR PENRO Palawan,
At DENR Region 1-V B manila at DENR Quezon City
Maliwanag po talaga na Ako ang nanalo sa nasabing kaso,
At Pina pahirapan po Ako Ng DENR ng Roxas Palawan,
Nakikiusap po Ako na Kong maaari pakihintay din po Muna Ang aking ipapadalang Re- protest na mapa hold ko ang pg aprib Ng survey
ng mga Mang aagaw Ng lupa

On Tue, Dec 20, 2022, 4:47 AM Amelia Delos reyes <ameliadelosreyes11@gmail.com> wrote:

---------- Forwarded message ---------

From: Amelia Delos reyes <ameliadelosreyes11@gmail.com>
Date: Tue, Dec 20, 2022, 4:44 AM

Subject: Re: Heirs of Mamerto Delos Reyes Sr. 1901 Lupang ninuno.
To: smd records <recordssmd@gmail.com>

Good morning po.

Ma'am and Sir,

S|, Amelia Delos Reyes - zumaraga po ito, tumututol po ako sa mga nag p survey SA lot no. 307- pls. 232 at lot no. 907-232, location
Barangay New Barbacan ( Retac ) at Barangay 3 extension at Barangay 1 Extension Roxas Palawan,

Dahil ang lupa Po ito ay nagkaroon Ng kaso sa pamamagitan po ng pormal
hearing,

Tangapan po ng DENR Roxas, Ako Po Ang nanalo SA hearing,

at DENR PENRO Puerto princesa city Palawan Ako Po talaga Ang nanalo at nk lagay sa investigation report at recommendation
letter na Ako Ang nanalo dahil binigyan Po ako Ng karapatan na mg pa survey at mk p titulo at naka lagay po dito na close na Ang
kaso,

At sa inyong Butihing tangpan DENR case no. 5681 Region 1V- B memaropa manila Ako Po Ang binigyan Ng karapatan na mg pa
survey at mk pa titulo, sa aking claim nk lagay Po Dito Ang kinunan Ng basi ay ang aking mga ducomento kaya Ako Po Ang nanalo sa
nasabing kaso. Laban SA dating kapitan Victoriano Lucero na matagal Ng Patay at KY Benjamin Deguito Mejia, at SA manga ginamit
ni Lucero noon na mga squater kahit mayron ng Status Quo Order,

At nais ko pong iparating sa inyong kaalaman na Myron na po Akong survey authority na binigay SA akin ni Cenro officer, Mr.
Pablo Cruz KY Engr. Liao last October. 15-2022

at nag papahintay pa po siya SA akin dahil palage masama Ang panahon gawa po Ng ulan halos araw araw

Kaya nakikiusap Po talaga Ako sa inyo na Huwag Po ma aprobahan Ang MGA nag pa survey sa numero po Ng lupa na nakasaad
sa itaas po nitong sulat,

Umaasa Po ako na maunawaan Po ninyo ako, dahil ako po ang origenal na cliamant at ako po ang nanalo talaga sa kaso
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On Thu, Jun 23, 2022, 10:22 AM smd records <recordssmd@gmail.com> wrote:
Ms. Delos Reyes,

Good day!
This is to acknowledge receipt of your email. We would like to clarify the requested lot number (lot 907 or lot 307) Pls 2327
Thank you.

Land Records-Surveys and Mapping Division
DENR MIMAROPA

On Wed, 22 Jun 2022 at 14:46, smd records <recordssmd@gmail.com> wrote:
Acknowledged receipt of your email.

On Wed, 22 Jun 2022 at 14:17, Surveys and Mapping MIMAROPA <smdmimaropa@gmail.com> wrote:

For your action please. Thank you

---------- Forwarded message ---------

From: Amelia Delos reyes <ameliadelosreyes11@gmail.com>
Date: Tue, Jun 21, 2022 at 7:07 AM

Subject: Re: Heirs of Mamerto Delos Reyes Sr. 1901 Lupang ninuno.
To: Surveys and Mapping MIMAROPA <smdmimaropa@gmail.com>

Good morning ma'am, Bago Ako naka open Ng Gmail ko dahil nasira Ang tablet ko,

Gusto ko po mg hinge Ng kopya Ng mapa sa lot, no- 907- pls, 232. At record Kong sinong G E surveyor Ang nag survey at sino
po Ang claimant at kailan po ito na survey at kailan po na aprobahan

Pls po kahit messenger

On Wed, Nov 3, 2021, 7:27 AM Amelia Delos reyes <ameliadelosreyes11@gmail.com> wrote:
Good morning po ma'am/ sir,
Gusto ko pong iparating sa inyong kalaman at Butihing tanggapan,
Na bago po ako pinakinggan ng DENR Roxas Palawan,
Dahil sa sumulat po ako sa DILG office at Sanggunian ng Bayan,
dahil matagal ko ng Gusto ipa survey ang aking Lupang kinaso at ako ang Nanalo sa nasabing kaso, lot 307- pls 232, case
no. 5681 regional director DENR office Manila, bgo po n permahan ng DENR Roxas Palawan inspector Aborot, at LMS at
OIC- CENRO Ronie Gandeza ng DENR Roxas Palawan,
Nais ko pong alamin kong nakarating na po ang aking letter request for survey authority sa inyong butihing tanggapan
September, 15-2022 kong hindi ako nakalimot ng petsa na pinabayaan sa akin ang nasabing request

On Jun 17, 2021 12:00 PM, "Amelia Delos reyes" <ameliadelosreyes11@gmail.com> wrote:
Marami pong salamat

On Jun 17, 2021 9:34 AM, "Surveys and Mapping MIMAROPA" <smdmimaropa@gmail.com> wrote:
Good day,

Ang inyo pong elektronikong liham ay idudulog sa aming Division upang mabigyan ng nararapat na solusyon.
Salamat po.

Christine Feril
SMD
DENR MIMAROPA

On Wednesday, June 16, 2021, Amelia Delos reyes <ameliadelosreyes11@gmail.com> wrote:
Good morning ma'am and sir,
please po nakikiusap po ako sa ninyo na huwag po maaprobbahan ang Survey report na ginawa ng Dalawang (2)
G.E Gerardo Ferrer at Eduardo Salvador at ng iba pang Surveyor sa Lupang manahin na kinaso ko na ito at ako ang
nanalo sa nasabing kaso, pinatawag ko na po sa barangay kapitan itong si G.E Gerardo Ferrer ksi nag bayad n ako
ng pera partial s kanya tapos nag una siya survey s squater na Alam niyang tumututol ako sa mga squater

On May 24, 2021 4:42 PM, "Surveys and Mapping MIMAROPA" <smdmimaropa@gmail.com> wrote:
Acknowledge. Thank you

Christine Feril
Surveys and Mapping Div.
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DENR MIMAROPA

On Monday, May 24, 2021, DENR Mimaropa Region <mimaroparegion@denr.gov.ph> wrote:
Respectfully forwarded to your Division Mam/Sir for your information and appropriate action please per DTN
2020-37976. Thank you.please acknowledge upon receipt.
Thank you

Liza
ICT Staff

---------- Forwarded message ---------

From: Amelia Delos reyes <ameliadelosreyes11@gmail.com>
Date: Mon, May 24, 2021 at 2:19 PM

Subject: Re: Heirs of Mamerto Delos Reyes Sr. 1901 Lupang ninuno.
To: DENR Mimaropa Region <mimaroparegion@denr.gov.ph>

Good morning po ma'am,
Sikapin ko po tlga merkules po ako mg padala ng aking mga dukomento na pina received sa DENR Roxas
Palawan,

Dahil hindi po tinatakan na received ang lahat na document Tungkol po ito sa aking letter request for survey
authority sa aking Lupang claim lot 307- pls. 232,
na kinaso at ako na ang nanalo dito.

Ito po ang patunay ang aking sulat lamang ang nilagyan ng logo ng recieving document ng DENR Roxas
Palawan,
Bakit po ang ginawang sulat ni, GE. Arnulfo na subject:
Survey Authority for tract hindi niya tinatakan para patunay na natangap nila, at ang lahat na naksama na
kailangan sa pg request
ltong mga sumosunod,
Sinama ko ang requirements ng DENR No-1
Memorandum Circular (DMC) no. 2019-10.
No.2
office of the clerk of court na certification.
No.3
barangay certification ng Aming barangay new Barbacan Retac Roxas Palawan, at certification ng NCIP ng
Roxas Palawan at NCIP office ng Puerto princesa city Palawan
No.4
Joint affidavit na kailangan nila. At affidavit ng boundary namin sa lupa at old resident at itong unang
investigation report ni Mr. Noel Jagmis date. APRIL 25-1997 na nkasaad na kami ang binigyan ng karapatan sa
pa titulo ito ipapa dala ko sa merkules. Thanks po sa pg unawa ninyo.

On May 21, 2021 9:39 AM, "DENR Mimaropa Region" <mimaroparegion@denr.gov.ph> wrote:
Mam/Sir
This is to acknowledge receipt of your email.

Please be informed the your email was forwarded to the Office of the Regional Executive Director for their
information and appropriate action.

Thank you.

mmm
PMD/RICTU Staff

On Fri, May 21, 2021 at 8:49 AM Amelia Delos reyes <ameliadelosreyes11@gmail.com> wrote:
Good morning ma'am, Myron po akong nkuhang sulat sa post office ng Roxas Palawan, n galing po sa

inyong tanggapan itong buwan ng may, 14-2021 nkuha ng anak ko at pinadala sa akin may. 18-2021 na may
petsang February. 15-2021 nkrating sa post office ng Roxas. May. 12-2021

On Jan 25, 2021 12:13 PM, "DENR Mimaropa Region" <mimaroparegion@denr.gov.ph> wrote:
Mam/Sir,
This is to acknowledge receipt of your email.
Printed and received by the ORED staff. Thank you.

MilnerMM
PMD/RICTU Staff
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On Mon, Jan 25, 2021 at 11:16 AM Amelia Delos reyes <ameliadelosreyes11@gmail.com> wrote:
Good morning po ma'am, nkikiusap po ako sana po maunawaan din ninyo ako at matulongan na mapa
survey ko po ang Lupang aking kinaso s inyong tanggapan at mkuha ko po ang lahat n Aming claim
more or less po s 24 hektar lahat pra malinaw n po ang lahat n problema s Lupang Aming mamanahin
sa pamamagitan po ng aking pangalan na nagkaso at naghirap gumastos s pg followup ng aking claim

On Jan 21, 2021 8:21 PM, "Amelia Delos reyes" <ameliadelosreyes11@gmail.com> wrote:
Thank you for your response.

On Jan 21, 2021 5:05 PM, "DENR Mimaropa Region" <mimaroparegion@denr.gov.ph> wrote:
This is to acknowledge receipt of your email.

Printed and received by the ORED staff. Thank you.

Liza
ICT Staff

On Thu, Jan 21, 2021 at 3:15 PM Amelia Delos reyes <ameliadelosreyes11@gmail.com> wrote:
Good morning po ma'am,
please po nakikiusap po tlga ako sa inyong butihing tanggapan,
Para matapos na po talaga ang matagal ko ng problema kaso sa Lupang Aming mamanahin,

Pakiusap po tlga kong maari Na mg karoon na ng malinaw na order,
na mabigyan po ako ng karapatan, na mpa survey ko na po ang aking buong claim,

sa Lupang Aming mamanahin, na more or less po 24 hektar, ang tantiya ng NCIP office, ng mg
sagawa po sila ng inspection s Lupang aking claim noon bago po nila ako binigyan ng
certification Noong kasalukuyan na nagkaroon na kami ng problema kaso sa DENR office ng
Roxas Palawan noon,

At bago po nag sagawa ng relocation survey, ang dating hearing officer Mr. Noel D. Jagmis
ng PENRO DENR Palawan, 1996

dahil po s aking request sa aking Atty. Dave Ponce De Leon Noong magkaroon na po kami
ng pormal hearing sa tanggapan ng DENR PENRO office, puerto princesa city Palawan,

Sa pamamagitan po ng Aming pinagawang kasundoan ng aking kalaban sa kaso dating
kapitan victoriano Lucero,
na matagal ng namatay 2014,

Kasundoan s hearing kya Legal po talaga ang ginawang pag pasok sa Aming Lupang claim
para mag sagawa ng masusing pag sisiyasat imbestiga s lugar mismo ng lupa noon,

At nkita po talaga noon ni Mr. Noel D Jagmis ang aking mga tanim at wala pang ibang tao
kondi ako delos Reyes ang nk actual occupant bgo magkaroon ng kaso at ng pormal hearing,
ako po tlga ang nanalo sa nasabing hearing ayon po sa investigation report na ginawa 1997 April
25, ni Mr. Noel D. Jagmis hearing officer, ng DENR PENRO, ako po ang binigyan ng karapatan
na mka pa survey at mka pa title,

at sa order po ng DENR- region 1V- B Manila September 24-2001 na nka lagay po sa
nasabing order na mag sagawa ng survey ang DENR Roxas Palawan,

sa aking claim, Naka lagay sa order na kinunan po ng basi ang aking mga ktibayan nag
patunay talaga sa aking claim itong mga document at affidavit ng Aming k boundary sa lupa nk
lagay na nkikita nila n ako ang nkatira at nag tanim,

at affidavit ng mga matatanda sa Aming barangay at dating empleyado ng NiNBAY company
nagbigay po ng certification na delos Reyes po ang Owner Ari ng lupa na Lot no. 307- pls, 232, at
ako po ang nkatira,

at nag prostista po itong intervenor na si Benjamin Dequito Mejea sa aking claim nanggulo
na hindi sila nkatira sa Lupang aking claim,

Dahilan po na napending ang aking claim at pag pa survey at pa title, ginulo po tlga niya ang
aking claim Dahilan,, na set aside po ang aking claim sa Main office ng visayas Mindanao
Quezon city, 2004-2005, dahil binigyan ng pansin ang intervenor, Benjamin Dequito Mejea,

At dahil po sa palage akong nag papadala ng aking sulat apela,

at sa mga ktibayan kong pina padala sa tanggapan, ito po ay aking napa walang bisa ang
nasabing order na 2004-2005,

ayon po sa sulat sa akin ni Mr Ronnie Lilang chief executive land management, buwan ng
October. 28-20016,

ang nasabing order na 2004-2005 na dismissed po ito, ang claim ni Benjamin Dequito Mejea,
dahil nagkaroon po ng Bagong order na April 27-2016

At lumapit po ako agad ky Mr. Ronnie P . Lilang nag tanong po tiga ako sa kanya kong sino po
tiga ang Nanalo sa nasabing kaso,

Ang sagot po niya sa akin, kayo dahil sa public land Law act. No 141 kaya mg hanap n daw
po ako ng surveyor pra mpa survey ko na po ang aking claim, ayon po sa kanyang advice sa
akin, at pina phanap po niya ako ng financier, kaya nag hanap po ako at

Dahilan na nag dala po ako ng surveyor si Engr. Geronimo Ferrer sa tanggapan ng DENR
Roxas Palawan,
at kinausap po siya ni mr. Ronnie P. Lilang at nag perma request pina received agad s office po
nila, dhil nag pa unang bayad po agad ako ng sampong (10,000.00) libong piso kahit mahirap
ang pg
hanap ng pera, at ang masama po tlga bkt ako ang na unang mg dala ng aking surveyor request
bkt itong mga illegal settler po ang binigyan ng authority to survey ng Cenro officer Ma'am Emer
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Garraez, at Chief executive Land management DENR Mr Ronnie Lilang, na hindi k po alam, na
hindi nk perma ang secretary ng DENR, Quezon city sa survey authority,

At ito po ang nka lagay sa nasabing order kaya nag kagulo ang aking Lupang claim ngayon,
dahil pina palabas po nila na denied ang aking claim na ang sina sabi po dito ang 2x kong
ginawa na motion for re consideration lamang ang binanggit sa order, 2016.

at hindi po naka lagay na kasama sa order ang aking claimed na dismissed,

At maliwanag po tlga dito ang nka lagay na ang order na December. 9-2008 ito po ang
order sa claim ni Benjamin Dequito Mejea na nka lagay po dito ang dismissed,

dahil wlang sapat na matibay na papel ang intervenor, at maliwanag po talga dito na hindi
ako kasama sa nasabing order dismissed,

At ang binabanggit po sa order naka lagay po muna ang kama , DENR - region V- B- (
MIMAROPA ) , is affirmed en toto.
So ordered, ito po ang patunay talaga na kasama sa order na mg papatunay ang buong order ng
DENR Region IV-B-MiMAROPA Manila,

na itong order September. 24-2001 ay kasama na mag papatunay, sa order, 2016, ako po
nkikiusap na kong maari po ma abisohan ang DENR Roxas, Palawan,
na huwag po sila mg konsinte na mg papasok sa lupa n kinakaso at my problema pa,

at huwag po sila mg p aply dahil ako po matagal ng gustong mg aply piro ang sagot po nila sa
akin ipasurvey ko po muna ang aking claim,

at bgo po sila nag bigay ng mga requirements pa unti unti barangay certification po matagal n
akong na bigyan na ako ang claimant sa lot 307- pls, 232, na pina received ko n po sa knila at
court order nka p received na din po ako, ang joint affidavit po bgo nila sinabi sa akin kaya mg
papagawa din po ako itong week, dahil ayaw po. Ni Ronnie tanggapin ang mga nakuhang kong
affidavit ng kboundary ko at affidavit ng mga matatanda na nkiusap po ako na Myron ng order n
mg p survey ako bkt po ako ako pina phirapan pa ni Ronnie Lilang na pandemic ngayon sana
ako po ay inyong maunawaan at kaawaan matulongan sa matagal kong kinaso pra mabigyan
ako ng totong karapatan title sa Aming Lupang mamanahin dhil nsa batas po ako at tamang
paraan

On Jan 21, 2021 11:46 AM, wrote:
Thank you for your response.

On Jan 20, 2021 12:15 PM, "DENR Mimaropa Region" <mimaroparegion@denr.gov.ph> wrote:
Mam/Sir,

This is to acknowledge receipt of your email.
Printed and received by the ORED staff. Thank you.

MilnerMM
PMD/RICTU Staff

On Tue, Jan 19, 2021 at 4:15 PM Amelia Delos reyes <ameliadelosreyes11@gmail.com>
wrote:
Ma'am dito po ako ngayon s internet shop computer pra mg p scan at mk padala po ako
ng aking sulat,
pliwanag at mka padala ng aking protest letter at mpadala ko din po jan ang mga
dukomento ng aking Lupang claim pra maging malinaw po s inyo ang lahat kasi po ang
DENR Roxas Palawan dito kumakampi s illegal settler, dhil sila po mismo nkikipg agawan
s aking claim ngayon kht hindi sila nkatira s lupa,
Dahil po s order n nk lagay ang actual occupant, na inamen po dati s akin ni mr. Ronnie P.
Lilang n ako ang nanalo s kaso n ayan po s act no. 141 public land Law, ngayon po hindi n
niya inaamen ang kanyang salita problema ko po pti si inspector Rene aborot dahil bayas
po xa pina p tignan ko po ang aking mga tanim sagot po niya hindi puide ksi kong ano ang
UTO's po s kanya iyon lang dw po ang kanyang gagawin sana po mailipat si Rene s ibang
lugar ng DENR, at si Mr George Dela Pefia hearing officer at Ronnie Lilang at cenro dhil
bayas po ang ginagawa nila ipapa dala ko po jan ang survey authority n binigay nila s 2nd
party n mga eligal settler n hindi ko Alam at ako po tlga ang matagal ng palage lumalapit n
mbigyan po ako ng survey authority dhil ako ang binigyan ng karapatan n mk p survey,

On Jan 19, 2021 4:04 PM, "Amelia Delos reyes" <ameliadelosreyes11@gmail.com> wrote:
Thank you for your response.

On Jan 19, 2021 3:39 PM, "DENR Mimaropa Region" <mimaroparegion@denr.gov.ph>
wrote:

This is to acknowledge receipt of your email.

Printed and received by the ORED staff. Thank you.

Liza
ICT Staff
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On Tue, Jan 19, 2021 at 1:01 PM Amelia Delos reyes
<ameliadelosreyes11@gmail.com> wrote:
Mana ni Mamerto Delos Reyes Junior

At mana naman po ng aking tatay Alfredo Delos Reyes Sr.

Ako po ang anak na nag patuloy s pg claim dhil po ako ang nag tita s lupa ng
mamatay n ang Aming tatay at ako po ang nk puesto po tiga bgo mg simula ang
kaso sa tanggapan Ng DENR,

Ako po ang unang nag bakod at my mga tinanim din ako. S Lupang manahin , ako
po ang sinaktan ng mag hrang ako s grader n pina pasok ng dating kapitan Lucero
n matagal ng namatay pra sirain ang aking bakod at mga tanim, Myron po akong
mga patunay n medico legal at salaysay ng kboundary ng lupa at salaysay ng
mgaatatamda

OFFICE OF THE REGIONAL EXECUTIVE DIRECTOR

DEPARTMENT OF ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES
MIMAROPA REGION

P: (02) 8248-3367/ 8248-3468

A: DENR by the Bay Bldg., 1515 L&S, Roxas Blvd., Ermita, Manila 1000
W: http://mimaropa.denr.gov.ph/

E: mimaroparegion@denr.gov.ph

OFFICE OF THE REGIONAL EXECUTIVE DIRECTOR
DEPARTMENT OF ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES

N MIMAROPA REGION

P

: (02) 8248-3367/ 8248-3468
A: DENR by the Bay Bldg., 1515 L&S, Roxas Blvd., Ermita, Manila 1000

]
P — W: http://mimaropa.denr.gov.ph/
——
——

SURVEYS AND MAPPING DIVISION
DENR MIMAROPA Region

E: mimaroparegion@denr.gov.ph

DENR by the Bay Bldg., 1515 Roxas Blvrd., Ermita, Manila

(02) 8248-3367/ 8249-3368 loc. 2713
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